© Volderauer CNC GmbH 1
  schützt,
            ist sicher,
                    und gefällt
Volderauer CNC - Ges.m.b.H.  .  Gewerbepark 4  .  A 6142 Mieders
tel +43-5225-64264  .  fax +43-5225-64264-22
beschlag@cnc-volderauer.at  .  www.cnc-volderauer.at
100% entwickelt und produziert in Österreich!  Unser Land, unser Stolz...

m-line dach
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Wichtige Bestellangaben:
bitte immer Achsmaß der
Strebe bekanntgeben
eine Scheibe - 6 Bohrungen
Statikberechnung auf Seite 14 - 15
beinhaltet größtmögliches Scheibenmaß, Glasvorschlag, Bohrbild,...
Doppelverbinder
Art.Nr.
für 10/12 mm Glas         MZ10099MDA         MZ10099MDA         MZ10099MDA
für 16 mm Glas            MZ10098MDA           MZ10098MDA           MZ10098MDA           MZ10098MDA
für 20/24 mm Glas         MZ10097MDA         MZ10097MDA         MZ10097MDA         MZ10097MDA
Glashalter Ø60 mm
Art.Nr.
für 10/12 mm Glas          MZ10091MDA          MZ10091MDA          MZ10091MDA
für 16 mm Glas              MZ10092MDA             MZ10092MDA             MZ10092MDA             MZ10092MDA
für 20/24 mm Glas         MZ10093MDA         MZ10093MDA         MZ10093MDA         MZ10093MDA
Wand-, Glashalter
Art.Nr.
für 10/12 mm Glas         MZ10142MDA         MZ10142MDA         MZ10142MDA
für 16 mm Glas           MZ10143MDA          MZ10143MDA          MZ10143MDA
für 20/24 mm Glas        MZ10144MDA        MZ10144MDA        MZ10144MDA
Ø60
10
40
210
Ø26
40
Ø
60
65
System B
Glasbohrung Ø28 mm
Glasbohrung Ø28 mm
Glasbohrung Ø28 mm
© Volderauer CNC GmbH4
m-line dach
© Volderauer CNC GmbH 5
bestehend aus:
1 Stück Wandhalterung - für M16 Aufnahme gerichtet
1 Stück Strebe Ø20 mm, mit links / rechts Gewinde - Strebenlänge bitte angeben
1 Stück Glashalter - Glasstärke bitte angeben (Glastyp: VSG aus TVG!)
Artikelnummer Typ Einheit Material Euro
MZ10800MDA Achse A1 - Strebenlänge bis 1000 mm Set 1.4305 / 1.4301
MZ10801MDA Achse A2 - Strebenlänge bis 2000 mm Set 1.4305 / 1.4301
Set A - Einzelabhängung
Set B - Doppelabhängung
Artikelnummer Typ Einheit Material Euro
MZ10802MDA Achse B1 - Strebenlänge bis 1000 mm Set 1.4305 / 1.4301
MZ10803MDA Achse B2 - Strebenlänge bis 2000 mm Set 1.4305 / 1.4301
Glas - Wandhalter
bestehend aus:
1 Stück Wandhalterung - für M16 Aufnahme gerichtet
1 Stück Strebe Ø20 mm, mit links / rechts Gewinde - Strebenlänge bitte angeben
1 Stück Doppelglashalter - Glasstärke bitte angeben  (Glastyp: VSG aus TVG!)
zur Anbindung der Glasscheibe unten zur Mauer
Glasstärke bitte angeben!  (Glastyp: VSG aus TVG!)
Artikelnummer Einheit Material Euro
MZ10804MDA Stück 1.4305
Ø50
Ø30
Überbrückung Vollwärmeschutz
Artikelnummer Einheit Material Euro

30° und 45° Neigung.
Ausladung des Daches bis 4000 mm.
Wichtige Bestellangaben:
Bitte immer Achsmaß der Strebe
bekanntgeben.
Wichtige Bestellangaben:
Bitte immer  Lochgruppenbild des
Rohres bekanntgeben.
Lochgruppenbild: 130 -x-x-x-y
Rohr Ø60 mm
Art.Nr.
           ME10020MDA           ME10020MDA           ME10020MDA
Rohrabschluss
Art.Nr.
            MZ10036MDA            MZ10036MDA            MZ10036MDA
Beispiel Bestellangabe Rohr:
Lochgruppenbild: 130-1080-1080-1080-200 = 3570 mm
Beginn der Bemaßung mit Wandanbindung!
Konstruktionsänderungen vorbehalten
1080 200
3570
1080 Ø
60
System C
© Volderauer CNC GmbH10
m-line dach
© Volderauer CNC GmbH 11
Punkthalter Ø60 mm
Art.Nr.
für 10/12 mm Glas         MZ10115MDA         MZ10115MDA         MZ10115MDA
für 16 mm Glas           MZ10116MDA          MZ10116MDA          MZ10116MDA          MZ10116MDA
für 20/24mm Glas         MZ10117MDAfür 20/24mm Glas         MZ10117MDAfür 20/24mm Glas         MZ10117MDAfür 20/24mm Glas         MZ10117MDA
Punkthalter Ø45 mm
Art.Nr.
für 10/12 mm Glas         MZ10118MDA         MZ10118MDA         MZ10118MDA
für 16 mm Glas           MZ10119MDA          MZ10119MDA          MZ10119MDA          MZ10119MDA
für 20/24 mm Glas         MZ10120MDA         MZ10120MDA         MZ10120MDA         MZ10120MDA
Zapfenschlüssel Ø 35-50mm
Art.Nr.
            ME10082MWE            ME10082MWE            ME10082MWE
Zapfenschlüssel Ø 15-35mm
Art.Nr.
            ME10081MWE            ME10081MWE            ME10081MWE
Glasbohrungen:
Ø 26 mm
Zapfenschlüssel Ø 50-80mm
Art.Nr.
            ME10083MWE            ME10083MWE            ME10083MWE
Werkzeug
Punkthalter
© Volderauer CNC GmbH10 © Volderauer CNC GmbH 11
m-line dach
Glasbohrungen:
Ø 26 mm
System A
1. Wandhalter oben und Wand-, Glashalter unten mit M16 befestigen.
2. Glashalter an Glas vormontieren.
3. Streben oben vormontieren (Winkel noch verstellbar).
4. Scheibe mit montierten Glashaltern an Wand-, Glashalter bzw. Strebe montieren.
5. Neigung des Daches durch Rechts-, Linksgewinde der Strebe ausjustieren.
6. Befestigungen endfixieren, gegenkontern und auf sicheren Sitz kontrollieren.
System B
1. Wandhalter oben und Wand-, Glashalter unten mit M16 befestigen.
2. Glashalter an Glas vormontieren.
3. Streben oben vormontieren (Winkel noch verstellbar).
4. Scheibe mit montierten Glashaltern an Wand-, Glashalter bzw. Strebe montieren.
5. Neigung des Daches durch Rechts-, Linksgewinde der Strebe ausjustieren.
6. Befestigungen endfixieren, gegenkontern und auf sicheren Sitz kontrollieren.
System A mit Doppelverbinder
1. Wandhalter oben und Wand-, Glashalter unten mit M16 befestigen.
2. Streben oben vormontieren (Winkel noch verstellbar).
3. Einzelne Scheiben an Wand-, Glashalter bzw. Strebe mit Glashalter montieren.
4. Neigung des Daches durch Rechts-, Linksgewinde der Strebe ausjustieren.